
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE n. 47 del 30 settembre 2019 
 
ESTRATTO PRIVO DI ALLEGATO 
 
OGGETTO: Presa d’atto dell’elenco dei candidati alla nomina nel Collegio dei Revisori dei Conti 
della Giunta regionale e del Consiglio regionale della Calabria. 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
VISTE 

- la legge regionale 10 gennaio 2013, n. 2, così come modificata ed integrata dalle leggi regionali 
29 marzo 2013, n. 14, 1 luglio 2014, n. 9 e 11 agosto 2014, n. 15, che istituisce e disciplina un 
unico Collegio dei revisori dei conti per la Giunta regionale ed il Consiglio regionale della 
Calabria; 

- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 64 del 27 agosto 2014 con la quale sono state 
stabilite le modalità operative per l’istituzione del Collegio dei revisori dei conti; 

- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 23 del 28 maggio 2019 con la quale è stato 
approvato l’Avviso pubblico finalizzato alla formazione dell’elenco di soggetti idonei da cui 
attingere per la nomina a componente del Collegio dei Revisori dei Conti della Giunta regionale e 
del Consiglio regionale della Calabria, ai sensi della precitata legge e ss.mm.ii.; 
 

PRESO ATTO 
CHE il Settore Segreteria Ufficio di Presidenza ha proceduto alla verifica del possesso dei requisiti per la 
nomina e dell’insussistenza di eventuali cause di esclusione dalla procedura sulla base di quanto 
dichiarato dai candidati nella domanda di partecipazione e nei curricula presentati; 
CHE all’esito dell’istruttoria, tenuto conto della normativa vigente, nonché delle disposizioni contenute 
nel bando, è stato redatto un elenco nel quale sono riportati i nominativi dei candidati risultati idonei e 
quelli dei candidati inidonei, che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
CHE il Settore Segreteria Ufficio di Presidenza, ai sensi di quanto stabilito nella lettera E), punto 3 del 
bando, ha provveduto a dare motivata comunicazione ai candidati esclusi; 
 
VISTI 

- la Legge 6 dicembre 1973, n. 853 sull'autonomia contabile e funzionale dei Consigli regionali 
delle Regioni a Statuto ordinario; 

- lo Statuto della Regione Calabria, approvato con L.R. 19 ottobre 2004, n. 25 e, in particolare, 
l’art. 23 che sancisce l’autonomia funzionale, contabile e organizzativa del Consiglio regionale;  

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante “Disposizioni legislative in materia di documentazione 
amministrativa”; 

- il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

- il Regolamento interno del Consiglio regionale, approvato con deliberazione del Consiglio 
regionale n. 5 del 27 maggio 2005;   

- il Regolamento interno di amministrazione e contabilità del Consiglio regionale, approvato con 
deliberazione del Consiglio regionale n. 190 del 4 maggio 2017 e modificato con deliberazione 
del Consiglio Regionale n. 342 del 28 settembre 2018;  



2 

 

- il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione dell'Ufficio 
di Presidenza n. 67 del 18 aprile 2001 e modificato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 
34 del 19 febbraio 2002; 

- il Regolamento interno dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale, approvato con 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 9 del 27 gennaio 2017; 

 
RICHIAMATO il parere di legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa, rilasciato dal Dirigente del 
Settore proponente;  
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Segreteria Ufficio di Presidenza e delle risultanze degli 
atti costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge; 
 
Su proposta del Dirigente del Settore Segreteria Ufficio di Presidenza; 
 
a voti unanimi dei presenti 
 

DELIBERA 
 

per le considerazioni, motivazioni e finalità di cui in premessa che qui si intendono integralmente 
richiamate: 

•di prendere atto dell’elenco dei candidati alla nomina nel Collegio dei revisori dei conti della Giunta 
regionale e del Consiglio regionale della Regione Calabria, allegato quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;  

•di prendere atto che il Settore Segreteria Ufficio di Presidenza, ai sensi di quanto stabilito nella 
lettera E), punto 3 del bando, ha provveduto a dare motivata comunicazione ai candidati esclusi; 

•di stabilire che la nomina dei componenti del Collegio dei Revisori dei Conti dovrà avvenire 
secondo le modalità operative previste nella deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 64 del 27 agosto 
2014; 

•di stabilire che, a cura del Settore Segreteria Ufficio di Presidenza, sarà richiesto ai soggetti 
nominati quali componenti del Collegio di far pervenire, entro e non oltre 20 giorni dalla notifica della 
nomina, pena la decadenza automatica dall’incarico, la documentazione comprovante il possesso dei 
requisiti autocertificati nella domanda di partecipazione; 

•di trasmettere copia della presente deliberazione al Segretario Generale, al Direttore Generale, al 
Capo di Gabinetto per conoscenza, al Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali ed al Settore 
Informatico e Flussi Informativi per gli adempimenti di rispettiva competenza; 

•di stabilire che la pubblicazione della presente deliberazione sul sito istituzionale dell’Ente 
costituisce a tutti gli effetti notifica agli interessati dell’esito dell’istruttoria svolta; 

•di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria. 
 

 
Il Segretario  

F.to Dina Cristiani 

 
Il Presidente 

F.to Nicola Irto 
 


